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Kommunstyrelsen 
 

Markförläggning av kraftledning vid Tollare 
naturreservat 
Remissyttrande till Energimarknadsinspektionen 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens antar föreslaget yttrande till Energimarknadsinspektionen enligt bilaga 1 
till tjänsteskrivelsen daterad den 25 september 2018.  
 

Sammanfattning av ärendet 
Energimarknadsinspektionen har gett Nacka kommun tillfälle att yttra sig över Vattenfall 
Eldistribution AB:s (Vattenfall) ansökan om nätkoncession för linje avseende justering av 
befintliga 70 kV-ledningar vid Tollare. Vattenfall avser bygga om en delsträcka av 
kraftledningen inom Tollare naturreservat. Syftet med markförläggningen är att i sin helhet 
kunna bygga ut de två detaljplanerna för bostadsändamål som angränsar till naturreservatet. 
Enligt Vattenfalls förordade sträckningsalternativ planeras kraftledningen att markförläggas 
genom borrning och schaktning på en sammanlagd sträcka av cirka 400 meter.  
 
I förslaget till yttrande ställer sig kommunen positiv till det förordade sträckningsalternativet 
då huvuddelen av markförläggningen kommer att ske genom borrning och intrånget i 
naturreservatets befintliga vegetation kan begränsas. 
 

Ärendet 
För att få bygga starkströmsledningar krävs tillstånd, så kallad koncession, från 
Energimarknadsinspektionen. Energimarknadsinspektionen har gett Nacka kommun tillfälle 
att yttra sig över Vattenfalls ansökan om nätkoncession för linje avseende justering av 
befintliga 70 kV-ledningar vid Tollare. Yttrandet ska vara Energimarknadsinspektionen 
tillhanda senast den 5 november 2018.  
 
Inför koncessionsansökan genomförde Vattenfall under hösten/vintern 2015 samråd enligt 
6 kap. 4 § miljöbalken med syfte att ge berörda parter möjlighet att lämna synpunkter på 
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projektet. Med anledning av inkomna synpunkter genomfördes ytterligare ett samråd hösten 
2016. Park- och naturnämnden yttrade sig i det första samrådet (ärendenummer 
R6749.2015) och Natur- och trafiknämnden yttrade sig under det andra samrådet (dnr 
2016/865). Kommunen har även haft ett möte med bland annat Vattenfall samt genomfört 
ett fältbesök för att titta på en dragning av schaktsträckan. I processen har flera olika 
sträckningsalternativ redovisats och samråtts innan det nu förordade alternativet togs fram. 
Kommunen har i sina tidigare yttranden påpekat de tidigare alternativens negativa påverkan 
på naturmiljön i naturreservatet. Kommunen har, efter att det förordade alternativet tagits 
fram, också påpekat att arbetena kring markförläggningen av ledningen kommer att kräva 
dispens från naturreservatsreservatsföreskrifterna, samt bett Vattenfall förtydliga de ingrepp 
och skadeförebyggande åtgärder som kommer genomföras i reservatet till följd av 
markförläggningen.  
 
Bifogat till tjänsteskrivelsen finns de ansökningshandlingarna som kommunstyrelsen 
behöver ta del av för att kunna ta ställning till yttrandet. I övrigt finns samtliga 
ansökningshandlingar via länken nedan:  
https://www.ei.se/2017-102985  
 

Förslag till yttrande 
Nacka kommun förordar det så kallade huvudalternativet för justerad sträckning av 
högspänningsledning i Tollare naturreservat. Det är positivt då huvuddelen av sträckningen 
är markförlagd och merparten kommer ske genom borrning. Därmed ges större möjlighet 
för att hänsyn kan tas till befintlig vegetation på de föreslagna sträckorna. Vidare anser 
kommunen att Vattenfall Eldistribution AB i sin ansökan om nätkoncession har beaktat 
kommunens tidigare synpunkter.  
 
Nacka kommun vill dock poängtera att de skadeförebyggande åtgärder som lyfts i 
miljökonsekvensbeskrivningen, samrådssvar och i kompletteringen av koncessionsansökan, 
samt den dialog som ska hållas med kommunen inför detaljprojekteringen, är avgörande för 
att minimera intrånget i naturreservatet och för att dispens ska ges från 
reservatsföreskrifterna. Dispens från strandskyddsföreskrifterna kan behövas för åtgärder 
inom strandskyddat område. Det åligger den sökande att ansöka om erforderliga tillstånd, 
dispenser och lov. 

Ekonomiska konsekvenser 
Markförläggningen av Vattenfalls 70 kV-ledning har inga direkta ekonomiska konsekvenser 
för Nacka kommun.  

Konsekvenser för barn 
Markförläggningen av 70kV-ledningen bedöms inte ha några särskilda konsekvenser för 
barn. 

https://www.ei.se/2017-102985
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Bilaga 
1. Förslag till yttrande till kommunstyrelsen 
2. Ansökan om nätkoncession 
3. Miljökonsekvensbeskrivning 
4. Karta över utredda alternativ 
5. Samrådsredogörelse 
 
 
 
Andreas Totschnig Hillevi Eklund 
Chef Översiktsplanerare 
Enheten för strategisk stadsutveckling Enheten för strategisk stadsutveckling 
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